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DZIEŃ ARCHITEKTURY DREWNIANEJ W WOJEWÓDZTWIE
ZACHODNIOPOMORSKIM
Posted on 8 sierpnia 2024

Zapraszamy na wydarzenia Dnia Architektury Drewnianej w województwie zachodniopomorskim

W dniach 23-25 sierpnia 2024 r. zapraszamy na Dzień Architektury Drewnianej, który po raz pierwszy odbędzie się na terenie całego
kraju. W województwie zachodniopomorskim wydarzenia zostały przygotowane przez Oddział Terenowy NID w Szczecinie we
współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Ochrony Dziedzictwa „Młyn-Papiernia” w Barlinku, Muzeum w Koszalinie i Zagrodą
Jamneńska w Koszalinie.

Wszystkich zainteresowanych zabytkową architekturą drewnianą zapraszamy na spotkania poświęcone opiece i utrzymaniu
architektury drewnianej, w tym prelekcje specjalistów na temat tradycji budownictwa drewnianego z pokazami ciesielskimi i
zwiedzaniem obiektów architektury drewnianej.
Dzień Architektury Drewnianej ma na celu promocję i popularyzację architektury drewnianej poprzez zwrócenie uwagi na ten
szczególny zasób, bardzo szybko znikający z polskiego krajobrazu kulturowego. Do udziału zaproszeni zostali właściciele i
użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Patronat honorowy nad Dniem Architektury Drewnianej objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działalności Pracowni Terenowej
Centrum Architektury Drewnianej NID.

Dzień Architektury Drewnianej objęty jest patronatem Polskiego Radia S.A.

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

Zapraszamy do śledzenia wydarzeń na naszym Facebooku.

 

Dzień Architektury Drewnianej w województwie zachodniopomorskim

24 sierpnia 2024 r. (sobota)

Młyn Papiernia
ul. św. Bonifacego 37/39, 74-320 Barlinek

Program spotkania:

11:00       Prezentacja elementów ciesielskich stworzonych przez uczestników warsztatów Szkoły Ciesielskiej NID w Młynie

https://nid.pl/dad/
https://www.facebook.com/events/1902052253573542
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Papierni w lipcu 2024
11:30       Wykład i pokazy rzemiosła ciesielskiego:

- barcie drążone w pniach – Piotr Zmarzlik,
- podstawowe połączenia ciesielskie, ostrzenie narzędzi ciesielskich – Krzysztof Tymbarski

12:30       Ryglowe puzzle - składanie szkieletowej ścianki edukacyjnej
13:00        dr inż. arch. Tomasz Cykalewicz „Architektura drewniana - jak ją zachować?”
13:45        dr. inż. ch. Alicja Cykalewicz-Tymbarska „Kultura Drewna – działania edukacyjne Stowarzyszenia na Rzecz
Zachowania Dziedzictwa „Młyn-Papiernia” – prelekcja

11:00-14:30 - wydarzenia towarzyszące:

- Stoiska edukacyjne – Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Dziedzictwa „Młyn-Papiernia”, Narodowy Instytut Dziedzictwa,
Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, NDL Barlinek
- Wystawa fotograficzna „Dwór w Niepołcku: wielkie podniesienie 2012-2015”
- Poczęstunek regionalny – Koło Gospodyń Wiejskich w Mostkowie

17:00 – 18:30 - Dwór w Niepołcku (Niepołcko 2), oprowadzanie po obiekcie, dr inż. arch. Tomasz Cykalewicz

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, Koszalin
godz. 12.00-15.00

„Detal konstrukcyjny w budynkach ryglowych”
Program spotkania:

Prelekcja o budownictwie szkieletowym (ryglowym)1.
Warsztaty z montażu ściany (narożnika) ryglowej z częścią dachu2.
 Zwiedzanie obiektów na muzealnym dziedzińcu: chałupy (z Dąbek) i stodoły (z Paprot)3.

25 sierpnia 2024 r. (niedziela)

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, Koszalin
godz. 12.00-15.00

Program spotkania:

Prelekcja o budownictwie szkieletowym (ryglowym)1.
Warsztaty z montażu ściany (narożnika) ryglowej z częścią dachu2.
Zwiedzanie zagrody jamneńskiej3.


